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P al ju-pal ju kihn la si oli sa da mas oo ta-
mas, et oma sil ma ga ol la tun nis ta jaks, 
kui das uus laev es ma kord selt ko du-

sa da mas sil dub. Sünd mus oli era kord ne ja 
se da aja loo li seks ni me ta da ei ole liiast – Kih-
nu ja kihn las te jaoks ehi ta ti pä ris uus laev. 
See pä rast oli gi vä ga pal ju ini me si 5. ok toob-
ri pä rast lõu nal sa da mas se ko gu ne nud: nai-
sed võt sid uue lae va vas tu lau lu ja tant su ga, 
me hed uu dis ta sid vei di ee mal. Kõik oli na gu 
pä ris. 

Esi me se na sõi tis lae valt moo tor rat ta ga 
ma ha lae va ris tie ma Jär su mäe Vir ve, see-
 jä rel võt tis tuu rid üles Aud ru pa su na koor 
Õnn Tu li Õue le.

Hetk oli ilus, pi du lik ja pü ha lik.

Kih nu Vir ve Kih nu Vir ve 
jõu dis ko du sa da mas sejõu dis ko du sa da mas se

Kui uhiuus Kih nu Vir ve 
oma ris tie ma Vir ve ga 
Kih nu sa da mas se jõu dis, 
olid kihn la sed ju ba 
oo ta mas.
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<< algus esilehel

Sa da mas se ko gu ne nud rah-
vas pää ses pea gi ka lae va te-
ki le, et nä ha, mil li ne see uus 
laev siis te ge li kult on, mis 
edas pi di kõi ki sõi du ta ma 
hak kab.

Ini me sed ei ol nud kii du-
sõ na de ga kit sid. Ilus, suur, 
vä gev - olid oma dus sõ nad, 
mil le ga uut lae va ise loo mus-
ta ti. „Esi me ne emot sioon 
on - ava rus ja ilu sad vaa ted 
aken dest. Või mas tun ne!“ 
üt les Jaa ni Mai re pä rast lae-
va le tii ru pea le te ge mist.

„Jõr mus jõ lus! Ja mil li ne 
uh ke kap te ni sild siin on! Kih-
nu Vir ve mee nu tab suu ri lae-
vu, mil le ga ole me vä lis maa-
le sõit nud,“ li sas Pär na Ve ro-
ni ka. „See, mil lis tes tin gi-
mus tes ini me sed en ne pi did 
sõit ma, on hoo pis mi da gi 
muud.“ 

Ava päe val ja -nä da lal oli 
Kih nu Vir ve kap ten uues 
uh kes kap te ni vor mis Vla di-
mir Zen jov, kes  uu dis ta jaid 
kap te ni sil lal vas tu võt tis ja 
näi tas, mil li ne mood ne teh-
ni ka lae val ka su ta da on.

„Ma po le ku na gi mõel nud, 
et ma sel li se lae va peal sõi-
ta saan,“ üt les kap ten. Kü si-
mu se le, kui das nii suu re lae-
va juh ti mi ne tun dub, vas tas 
ta: „Me rel on vä ga hea sõi-
ta, kai äär de sõit mi ne ta hab 
veel har ju da.“

Kap ten tun nis tas, et esi-
mest kor da Kih nu Vir ve kap-
te ni roo li is tu mi ne (see oli 
paar päe va en ne ava pi du) 
võt tis pea mär jaks ja pä ris 
vi lets tun ne oli, sest kõik 
oli vä ga gi teist moo di. En ne 
se da oli  vaid paar har ju ta-
mis kor da tre nažöö ril, mis 

me rel ole mi se tun net kät te 
ei an na.

Kap ten Zen jov tun nis tas, 
et esi me ne koh tu mi ne uue 
lae va ga võt tis mit meks ööks 
une.“Ma ik ka igal ööl sõit sin 
sel le lae va ga, aga ei ise tead-
nud, ku hu ja kui das,“ mui gas 
ta.

Tor mi- ega jää kind lu se koh-
ta ei taht nud kap ten min geid 
en nus tu si te ha ja ku jun dab 
oma ar va mu se siis, kui see 
aeg reaal selt käes on. „Pa ber 
on pa ber. Mis te ge li kult on, 
näi tab aeg.“

11,5 m vee pin nast kõr gu-
val kap te ni sil lal on lae va 
juh ti mi ne mu ga vam ja ko gu 
mees kon na töö- ja ol me tin gi-
mu si peab kap ten suu re pä-
ras teks.  Mees kon na ka su ta-
da on avar köö gi nurk kül mi-
ku, elekt rip lii di ja muu va ja li-
ku ga, sa mu ti nur ga dii va ni ga 
puh ke nurk, saun ja pe su pe-
se mi se ruum.

Lae va pe re iga liik me ka su-
tu ses on omaet te ka jut voo-
di, rii de ka pi, laua, too li, du ši-
nur ga ja WC ga.

To re da ja rõõm sa ku jun du-
se au to rid on Lai ka, Bel ka & 
St rel ka si sear hi tek tid Mal le 

Jür gen son ja Kris ta Lep land, 
kes on ka Kih nu muu seu mi 
si se ku jun du se au to rid.

Lae va ehi tus fir ma AS Bal tic 
Work boats nõu ko gu esi mees 
Mär ten Vaik maa üt les Kih nu 
Le he le, et te ma ehi ta ja na 
oma tööd küll kii ta ei ta ha, 
aga sü da on ra hul. „Lae va-
e hi ta ja le on olu li ne iga lae-
va üleand mi ne, eri ti veel nii 
suu re ja ilu sa lae va,“ lau sus 
ta. Sü da me teeb ra hu lo le-
vaks ka see, et mees kond on 
to re ja koos töö AS ga Kih nu 
Vee teed on ol nud meel div. 
„Kui ini mes te näod on rõõm-
sad, siis tee me õi get as ja 
õi ges ko has õi ge te ini mes te-
ga,“ üt les ta

Vee tee de Ame ti Hüd rog-
raa fia- ja Na vi gat sioo ni mär-
gis tu se tee nis tu se ju ha ta-
ja Tai vo Ki vi mäe  hin nan gul 
on nii uh ke laev hea koos-
töö vi li ehi tus fir ma ga, kus 
ol di  püüd li kud ja vas tu tu le-
lik ning osa ti oma sei su koh-
ti kaits ta.

Nii Vaik maa kui ka Ki vi mäe 
on käi nud pal ju del uu te lae-
va de ava mis tel, kuid  Kih-
nu Vir ve ava pi du jääb nen-
de mä les tus tes se eri li se na.  
Ehi ta ja sõ nul lä he vad kü la li-
sed ta va li selt pä rast lin di lõi-
ka mist laia li, aga Kih nu Vir-
ve peal siis pi du al les al gas. 
„Siin on rah va pi du, kõik 

ko ha li kud on rah va riie tes ja 
pi du käib lae vas,“ üt les ta. 
„Sel li sel peol ei ole va rem 
käi nud, kus ot se ne ka su ta ja 
lae vas on,“ li sas tel li ja. 

Vee tee de Ame ti pool ne lae-
va ehi tu se pro jek ti juht on 
Kun nar Nilp, kes oli te gev 
ju ba jää murd ja Tar mo ehi ta-
mi sel, üt les, et kui Tar mo on 
ol nud töö kin del ju ba 52 aas-
tat, usub ta ka Kih nu Vir ve 
pi kaea li su ses se. Pä ris Tar mo 
staaži ta lu ba da ei saa, sest 
jää murd ja on ame tis vaid tal-
vel, Kih nu Vir ve aas ta lä bi, 
aga 30 tööaas tat võib uue le 
lae va le jul gelt lu ba da.

Nil bi hin nan gul on te ge mist 
hea lae va ga, mil le au to ma ti-
see ri tu se ta se on tä na päe va-
se le teh ni ka le vas tav. Kü si-
mu se le tor mi kind lu se koh ta 
vas tas ta, et pii ran gu tes on 
et te näh tud, et laev võib min-
na me re le, kui tuul on 17,5 
m se kun dis ja lai ned 2,5 m 
kõr ged. „Tor mi kind lu se suh-
tes te gi me iga su gu seid trik-
ke, sõit si me külg lai nes ja 18 
meet ri ses vas tu tuu les, aga 
laev ei läi nud len ger da ma,“ 
üt les ta.

Lae va ris tie ma Jär su mäe 
Vir ve soo vis oma ava kõ nes 
rah va le, kap te ni le ja mees-
kon na le õn ne ja ilu said me re-
rei se ja pal ju rei si jaid. Vir ve 
te gi oma raud se le sõb ra le 
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lau lu, mil le ta ris ti mist se re-
moo nial et te kan dis.

„Oi, oi, kui ilus suur lae va-
mü ra kas,“ rää kis Vir ve hil-
jem, kui pi du oli ju ba täies 
hoos. Ta üt les, et tal on sü da-
mest hea meel ja to re tun ne, 
et laev te ma ni me kan nab, 
se da enam, et see oli rah va 
va lik. „See on suu re pä ra ne 
ja liht salt to re,“ lei dis lau lu-
memm, et li saks te ma lau-
lu pä ri mu se le kan dub te ma 
ni mi eda si ka lae va ni mes. 

Vir vel oli üks soov, mil le ta 
Kih nu Le he abil pa lus edas-
ta da. „Ma ta han, et laev hak-
kaks ke va del li saks kol ma-
päe va le Pär nus se sõit ma ka 
ree del, et kõik koo li lap sed 
saak sid ko ju tul la,“ üt les ta.

Noo rim rei si ja lae vas oli 
Ku ra ga Ma ri ja An to nä da la-
ne pi si poeg, kes siis veel oli 
ni me ta. Ta oli ai nu ke rei si ja 
lae vas, kel le le see sünd mus 
meel de ei jää, kuid kes ise 
lae va ava peo veel gi meel de-
jääva maks te gi. Väi ke Kus ti 
oli ka ai nu ke, kes suu tis tä he-
le pa nu lae valt en da le tõm-
ma ta. 

„Ega ma po le lae va saa nud 
eri ti nä ha gi, sest käiak se tit-
te vaa ta mas,“ nae ris värs ke 
ema Ma ri õn nit lu si vas tu võt-
tes.

Era kord selt päik se li ne ja 
tuu le tu sü gi silm on and-
nud või ma lu se rei si ja tel sõi-
tu nau ti da. Ühel päik se pais-
te li sel ja vaik sel ree del (16. 
ok toob ril) sõi du tas Kih nu 
Vir ve mand ri le nii pal ju ini-
me si ja au to sid, et Ama lie 
oleks pi da nud te ge ma kolm 
rei si, et kõik soo vi jad Kih-
nust ära tuua.

Kol man dal sõi du nä da lal 
(22. ok toob ril) nä gi Kih nu 
Vir ve ära esi me se sü gis tor-
mi, mis suu re lae va kõi ku-
ma pa ni ja sun dis sa da mas-
se ta ga si pöör du ma. Kih nu 
sa da mas oli väl ju mi se ajal 

tuu le kii ru seks 17 m se kun-
dis, aga um bes vee rand tun-
ni pä rast oli tuul me rel pai-
su nud 21 meet ri ni se kun dis. 
„See oli ju be, laev kõi kus kui 
jon ni punn, pu de lid len da sid, 
klaa sid kli ri se sid,“ kir jel das 
lae val ol nud Kai sa toi mu-
nut. Lae va kõi ku mi ne ra pu-
tas külm ka pi tüh jaks ja püh-
kis baa ri le ti la ge daks ja ühe 
rei si ja koh vi tass len das baa-
ri ta ga si.

Kui va rem kut su ti Lii sit ja 
hil jem Ree ta suu reks lae-
vaks, siis nüüd tun dub kai 
ää res sei sev Reet pä ris väik-

se lae va na, Ama liest mui du-
gi rää ki ma ta.

AS Kih nu Vee teed ju ha tu-
se esi me he And res Laas ma 
sõ nul müü di laev Jõnn, mis-
jät kab edas pi di oma töist 
te ge vust Soo mes asen dus-
lae va na, tea dao le valt Ees-
ti li pu al la ja ni mi jääb en di-
seks. 

„Ama lie jääb prae gus te 
plaa ni de ko ha selt Kih nu Vir-
ve le asen dus lae vaks, Ree da 
saa tus on veel het kel lah ti ne 
ja Lii si müü me nii pea, kui lei-
dub hu vi ta tud ost ja,“ lau sus 
Laas ma.

Anu Saa re

AS Kih nu Vee tee de ju ha tu se esi mees, And res Laas ma. 
Kih nu Vir ve on nüüd pea ne li nä da lat lii nil ol nud, 
mil li se hin nan gu lae va le an na te?  Mi da esi me ne 
sü gis torm lae va tor mi kind lu se koh ta tea da an dis? 

Kih nu Vir ve on hea laev ja teh ni li sest sei su ko hast hal-
bu ül la tu si po le ol nud. Mis puu du tab lae va tor mi kind-

lu ses se, siis sõl tu ma ta sel lest, kas laev on suu rem või 
väik sem, seab eel kõi ge sõi du pii ran gud ko ha li kud na vi-
gat sioo ni- ja il mas ti kuo lu de eri pä ra. Kih nu Vir ve on küll 
olu li selt suu rem kui Ama lie, sa mas on ka olu li selt suu rem 
te ma niiöel da tuu le pind mis koos mõ jus väi ke se sü vi se ga 
muu dab lae va tund li kuks tu ge va le külg tuu le le ja lai ne le. 

Kih nu Mu na laiu lii nil on suu ri maks prob lee miks ka gu- ja 
lõu na suu na li sed tu ge vad tuu led, mis tõs ta vad lai ne kõr-
geks Kih nu sa da ma sis se sõi du faar vaat ris, sa mu ti Kih nu 
väi nas. Mõ le mad ko had on lae va suu rust ar ves ta des kit-
sad ja kap te ni le ma nöö ver da mi se ruu mi külg mi se kõi ku-
mi se kor ri gee ri mi seks ei an na. Mit te vä he täh tis ei ole ka 
as jao lu, et Kih nu sa da maees ki ri, mis on koos ta tud just 
ko ha lik ke olu sid sil mas pi da des kee lab lae va del si se ne-
mi se ja väl ju mi se tuu le kii ru se kor ral üle 18 m/s ja näh ta-
vu se kor ral al la 100m. Ar ves ta des Kih nu Vir ve head na vi-
gat sioo ni süs tee mi ei ole näh ta vus prob lee miks, küll aga 

tu ge vad 16 ja enam m/s tuu le pu han gud, mis sil du mi sel ja 
sõi dul sa da ma faar vaat ris pu hu vad külg suu nast. Möö da 
ei saa ka vaa da ta Mu na laiu sa da maees kir ja dest, mis sea-
vad pii ran gud lae va si se ne mi se le ja väl ju mi se le, kui ida- 
ku ni ede la tuul te kii rus on roh kem kui 15 m/s ja näh ta vus 
al la 200 meet ri.

Lae va kap te nil la sub era kord selt suur vas tu tus eel kõi-
ge ini me lu de eest, sa mu ti nii lae va kui ka laa dun gi säi li mi-
se eest. Ot sus reis kat kes ta da või tü his ta da ei tu le ku na gi 
ker gelt ja siin tu leb kap te ni ko ge mu si akt sep tee ri da. Üks-
ki kii re loo mu li ne va ja dus mand ri le või saa re le pää se da 
ei kaa lu üles oh tu ini me se elu le ja ter vi se le. Lae va rei si ja-
te sa long asub kõr gel ja külg kõi ku mi sel on õn ne tus kii re 
tu le ma. Ohu tus, ohu tus ja veel kord ohu tus.

Eks mees kond õpib ka ajas lae va roh kem tun ne ta ma, 
mis an nab ko ge mu se kee ru li se ma tes il mao lu des sõi ta. 
Eel mi se nä da la tor mi se mad tuu led olid al les esi me seks 
proo vi le pa ne ku või ma lu seks.

Mis puu du tab sõi duae ga, siis vas ta valt lii ni le pin gu le 
peab üle sõi duaeg nor maal tin gi mus tes ole ma 65 mi nu tit 
ja sel le me üld ju hul ka ta ga me. Tõ si on see, et sil du mi ne 
ise võib võt ta tei ne kord il mao lu dest sõl tu val mi nut ku ni 
kolm roh kem, aga eks ko ge mus te suu re ne des ka see aeg 
vä he neb.

LAEV LAINETEL     

Tervitan sind kallis sõber
Suur ja võimas raudne leedi
Sinu pardal vaatan ringi
Olles väga rõõmus ma

Peagi tunnen kuidas raudne süda
Laeva keres soojaks  läeb
Kiirelt liugleb laev nüüd merel
Kallas selja tahab jääb

Lainete harjal valgeid roose
Sinu lainel kiiguvad
Peagi jõuad sadamasse
Kihnu saar sinu koduks jääb

04.10.2015 AUTOR Virve Elfriide Köster
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Kih nu Viiu li fes ti va li ava-
päe val män gis see-
kord esi mest viiu lit 

täies ti kut su ma ta, kuid Kih-
nus vä ga gi tun tud te ge la ne 
– tu gev tor mi tuul, mis lae-
va liik lu se seis kas ja fes ti va li 
aja ka va pea pea le kee ras.

Ku na tor miks pai su nud 
tuul nur jas vii ma seid päe vi 
lii nil ol nud vap ra Ama lie sõi-
du, ei pää se nud ree del saa-
re le viiu liõ pe ta jad, esi ne jad 
ega pal jud fes ti va li ga seo tud 
ini me sed. See pä rast oli ava-
päev hõ re dam – lap si õpe-
tas vaid ain sa viiu liõ pe ta ja-
na ko ha le jõud nud Me ri ke 
Tep pan-Kolk. Ära jäi vii mas-
tel aas ta tel mee leo lu kaks ja 
mõ nu saks ku ju ne nud rah va-
muu si ku te jämm.

Muu de tud praa mig raa fik 
so bis kir ja nik And rus Ki vi-
rä hu le ja Eve lin Il ve se le ning 
ree de õh tul toi mus muu seu-
mis kir jan dus lik koh tu mi s-
õh tu, mis ku ju nes õdu saks 
mõt te va he tu seks.

Lau päe val oli taas kuld ne 
sü gi silm ning li san du sid viiu-
liõ pe ta jad Kris tii na Krein taal 
ja Ola vi Kõr re ning õpi tu ba-
des män gi ti viiu lit na gu kord 
ja ko hus, kui gi esialg selt 
plaa ni tust hõ re da malt.

Õh tu ne pi du ja kont sert 
rah va ma jas oli plaa ni pä ra ne 
ning  muu si ka hu vi lis te hin-

nan gul vä ga hea ta se me li ne 
ja mit me ke si ne. Klas si ka li-
se muu si ka kont ser dil vii sid 
Kai di Ugan di ja Kat rin Nach-
ti gall Soo me Si be liu se aka-
dee miast kuu la jad ba rok k-
a jas tus se ning män gi sid ka 
Mo zar ti muu si kat ja rah va-
lik ke lu gu sid.

Na gu ik ka, esi ta sid viiu li-
õ pi la sed õh tu sel ühis kont-
ser dil oma värs kelt õpi tud 
pa la sid ning üles as tu sid 
Kih nu Pil li lap sed oma tun-
tud hea du ses.

Muu si kat ar mas tav pub lik 
nau tis an sam bel Rüüt esi ne-
mist ning tant su sai kee ru ta-

da an sam bel Ken tu kid saa-
tel.

Po pu laar sed ees ku jud 
in nus ta vad

Muu si kaõ pe ta ja Kris tii na 
Krein taal oli kol man dat kor-
da Kih nus lap si õpe ta mas 
ja üt les, et nii ko ha li ke õpi-
las te kui ka ko gu Ees ti viiu li-
män gu ta se on tõus nud ning 
viiul on muu tu nud po pu laar-
seks pil liks. Üheks põh ju-
seks toob ta su vi se laa ger da-
mi se, mis on õpi las te le häs ti 
mõ ju nud ja mis sü gi se al gu-
ses veel värs kelt mee les on. 
Tei se põh ju se na ni me tab ta 

po pu laar seid ees ku ju sid, kes 
nii las te le kui ka täis kas va nu-
te le häs ti pea le lä he vad. „Tä-
nu ar mas ta tud bän di le Cur-
ly St rings on rah va muu si ka 
jõud nud kõi ki des se ko du-
des se ja vä ga pal jud lap sed 
üt le vad, et ta ha vad män gi da 
na gu Ee va Tal si,“ rää kis noor 
muu si kaõ pe ta ja.

Kris tii na Krein taal on oma 
töö de-te ge mis te ga vä ga hõi-
va tud - tal on jää nud väi ke 
suts, et lõ pe ta da Vil jan di Kul-
tuu ria ka dee mia, ta alus tas 
ka õpin guid Ees ti Muu si kaa-
ka dee mias ja töö tab Nõm me 
noor te ma jas viiu liõ pe ta ja na. 

Viiu li fes ti val taas mi ne vi kuks saa nud
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Ome ti leiab ta ae ga Kih nu 
Viiu li fes ti va li le tu le mi seks. 
Viiu liõ pe ta ja rää kis, et te da 
tõm bab Kih nu ek soo ti ka, 
aga ka fakt, et ühel väi ke sel 
saa rel män gi vad kõik lap sed 
pil li. „See lä heb mul le vä ga 
kor da, Kih nu re per tuaar on 
mul le sü da me lä he da ne ja 
hu vi tav ning ma hea mee le ga 
ai tan kaa sa pil li män gut ra dit-
sioo ni aren da mi sel,“ rää kis 
ta. Kui gi tor mi tuul viiu li fes ti-
va li ka va muu tis, li sas loo du-
se sek ku mi ne Kris tii na ar va-
tes üri tu se le väär tust juur de, 
sest mand ril sel li seid as ju ei 
juh tu ning ala ti pää seb iga le 
poo le.

Kris tii na Krein taa li ei pae-
lu ai nult Kih nu, veel sü ga-
va malt on ta hu vi ta tud Ruh-
nu rah va muu si kast. Ta te gi 
kon ve rent sil et te kan de, mil-
les kes ken dus ka Kih nus ela-
nud pä ri mus muu si ku Pee ter 
Roos laiu elu käi gu ja muu si ka 
uu ri mi se le.

Krein taal rää kis Kih nu 
Le he le, et te da ei seo Ruh nu-
ga va ra sem si de, al les pä rast 
esi mest kü las käi ku tun dis ta, 
et tal le meel dib seal ne ener-
gia ja ko ha li kud ini me sed. 
„Mind kõ ne tas see muu si-
ka ja läks kor da ning tun nen 
Ruh nu ini mes te ga head klap-
pi,“ üt les ta.

Kris tii na Krein taa li le ja 
te ma koo li kaas las te le Vil jan-
di kul tuu ria ka dee miast on 
oo da tud sünd mu seks õh tu-
ne tant su pi du, sest põ nev 

on nä ha kihn la si tant si mas. 
„Meie õpi me neid tant se koo-
lis, aga siin on ini me sed sel le 
tra dit sioo ni sees kas va nud: 
nen de ke ha hoid ja de tai lid 
on tei sed ja se da meie koo lis 
tant su tun nis sel geks ei suu-
da õp pi da,“ on ta vai mus-
tu nud. See pä rast loo da vad 
Kris tii na ja te ma kaas la sed 
ala ti, et mõ ni ko ha lik neid 
tant si ma kut suks.

Kris tii na Krein taal tun neb 
end Kih nu Viiu li fes ti va lil nii 
õpe ta jat kui õpi la se rol lis.

Õpe ta jad õpi vad ise ka
Õpe ta mi sest ja õp pi mist 

tun ne tas ka Me ri ke Tep pan-
Kolk, kes Kih nu sõi tes ei 
tead nud, et tal tu leb õpe ta-
da ka las teaia lap si. „Ma tead-
sin, et on pä ri mus kool, aga ei 
adu nud, et seal on ka 5-aas-
ta sed, kel le õpe ta mi ne on 
hoo pis mi da gi muud,“ üt les 
ta.

Staažika muu si kaõ pe ta-
ja Tep pan-Kol gi hin nan gul 
on ar ves ta des se da, et pil-
li män gi vad kõik õpi la sed, 
ül di ne pilt Kih nus vä ga hea. 
Kui hea le ta se me le kee gi 
oma män guos ku se ga jõuab, 
sõl tub aga sel lest, kui pal-
ju ta ko dus har ju tab. „Lap-
sed on igal pool üh te moo di, 
ka Kih nus on neid, kes võ ta-
vad viiu li män gu tõ si selt, aga 
ka neid, kes har ju ta vad vaid 
tun nis õpe ta ja juu re so le kul,“ 
üt les ko ge nud õpe ta ja.

Viiu li fes ti va li kor ral da mist 

ni me tas Tep pan-Kolk ab so-
luut selt suu re pä ra seks, sest 
ju ba ai nuük si töö ta mi ne 
uu te ja hea ta se me lis te õpe-
ta ja te ga on aren dav. See, et 
fes ti va li raa mes toi mub koh-
tu mi si, se mi na re, eri ne vaid 
kont ser te on sil ma rin gi avar-
dav ja sel lest ei või da ai nult 
laps, vaid ko gu pe re.

Kuid sa ma moo di põ nev 
on viiu li fes ti va lil osa le mi ne 
mand rilt saa bu va te le kü la-
lis te le. „Ai nuük si üle me re 
sõitmine te ki tab tun de, et 
tu led ära,“ üt les ta. Au gus-
ti kuus toi mu nud pil li laag ris 
õp pis ta Kih nu saart pa re mi-
ni tund ma ja leiab, et sa gi na-
le va hel du seks teist moo di 
elu va jab iga ini me ne.

Me ri ke Tep pan-Kolk on iga-
päe vae lus Sin di muu si ka-
koo li ju ha ta ja ja õpe ta ja ning 
te ma si de Kih nu ga al gas sel-
lest, et Ma re Mä ta se ga sõl mi-
ti kok ku lep pe, et Kih nu pä ri-
mus koo li lõ pe ta jad saa vad 

rah va muu si kat Sin dis eda si 
õp pi da. „Kolm möö du nud 
aas tal lõ pe ta nud tüd ru kut 
po le se ni kah juks se da või-
ma lust ka su ta nud, aga nad 
tea vad, et meie uk sed on nei-
le lah ti,“ kut sus Sin di muu si-
ka koo li õpe ta ja.

Kih nus häs ti tun tud, kuid 
viiu li fes ti va lil esi mest kor da 
õpe ta ja na üles as tu nud Ola-
vi Kõr re üt les, et ka te ma-
le tu lid nii noo red õpi la sed 
ül la tu se na, kuid las teaia-
ea lis te õpe ta mi ne oli to re 
ko ge mus. Kaud selt on Kõr-
re kõi gi Kih nu viiu liõ pi las te 
õpe ta ja, ol les Ku ra ga Ma ri 
esi me ne viiu liõ pe ta ja. 

Kõr re näeb õpi las tes õpi hi-
mu ja leiab, et viiu li män gut-
ra dis tioo ni el luä ra ta mi ne on 
kii du väärt. „To re, et Ma re on 
viiu liõp pi mi se kõr ge le tõst-
nud ja suut nud siia pil le soe-
ta da. Pil li män gu on las te le 
va ja.“

Anu Saa re

Fo tod: Evi Lepa
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Muu seu mis toi mus 
kir jan dus lik koh tu mi s-
õh tu kir ja nik And rus 
Ki vi rä hu ga ning hil ju ti 
raa ma tu väl ja and nud 
Eve lin Il ve se ga.

And rus Ki vi rähk lu ges et te 
mõ ned oma las te ju tud, rää-
kis kir ja ni ku teest ja loo min-
gust ning vas tas kü si mus te-
le.

Eve lin Il ve se esit le tud raa-
mat „Kir ju“ koos neb te ma 
va rem Ees ti Päe va le hes, aja-
kir ja des Pe re ja Ko du ning 
Ees ti Nai ne aval da tud ko lum-
ni dest, eri elue tap pi del kir ju-
ta tud ar va mus te va hel saab 
lu ge da Epp Pet ro ne teh tud 
isi kuin terv juud, mil les põ gu-
salt jut tu ka abie lust ja lah ku-
mi ne kust pre si dent Too mas 
Hend rik Il ve se ga

Kir ja nik And rus Ki vi rähk 
üt les, et  Kih nus toi mu nud 
koh tu mi ne oli te ma jaoks 
teist moo di üks nes sel le tõt-
tu, et saa tu se tah tel sat tus ta 
rah va et te koos Eve lin Il ve-
se ga. „Aga mui du olid kü si-
mu sed sa ma su gu sed ja ini-
me sed sar na sed, na gu on 
igal pool mu jal,“ lau sus ta. 
„Ma ei pea ini mes te ga koh tu-
mis teks eral di val mis tu ma, 
see po le ek sam -  kü si tak se 
ik ka neid as ju, mi da ma tean 
ning ma rää gin se da, mi da 
ma ar van ja mi da ma tei nud 

olen,“ sel gi tas kir ja nik, et 
ko gu et te val mis tus on ol nud-
ki ko gu te ma elu ja loo ming.

Kui Eve lin Il ves on pre si-
den dip rouaks ole mi se ajal 
Kih nus ti he kü la li ne, siis 
And rus Ki vi rähk sat tus siia 
esi mest kor da. Kir ja nik üt les, 
et nii liht salt on läi nud, sest 
sõp rus kond ja tut ta vad on 
koon du nud mu ja le ning se ni 
po le kut set Kih nu tul la esi ta-
tud.

Esi me ne mul je Kih nu koh ta 
oli – häs ti ilus. „Mul le meel-
dib. Siia sõit mi ne isee ne sest 
oli vah va, sest oli tuu li ne 
päev ning me ri tor mas ning 
lai ne lõi näk ku, aga mit te üle-
mää ra, vaid kõik oli pa ra jas 
va he kor ras,“ nau tis ta Kih nu 
tu le kut en da sõ nul täie li kult.

Ki vi rähk üt les, et mi da gi 
mui nas ju tu list ega ka he pea-
ga loo mi ta Kih nus ei näi nud, 
kuid saar jät tis tal le süm-
paat se mul je ning tal tek kis 
taht mi ne ko gu saar jalg si või 
jalg rat ta ga lä bi sõi ta. „Ma ja-
ka ot sas oli vah va tuul, mis 
tah tis al la pu hu da,“ lau sus 
ta.

Ki vi rähk üt les, et nau dib 
Kih nus ole mist „täie ra ha 
eest“ ja võ tab osa kõi gist üri-
tus test, mis pa ras ja gu toi mu-
vad.

Ta oli esi me ne ost ja kuns-
tioks jo ni, kus müü di su vi ses 
kuns ti laag ris val mi nud töid. 

Ki vi rähk os tis  oks jo nilt Pär-
nu kuns ti koo li õpi la se Lii sa-
ma ri Vii gi ak rüül joo nis tu se. 
Ilon Vik lan di pree mia ga pär-
ja tud neiu joo nis tu sed hak-
ka sid kir ja ni ku le sil ma ju ba 
en ne kir jan dus lik ku koh tu-
mist, kus ta üt les, et tüd ruk 
võiks ol la mõ ne te ma järg-
mi se las te raa ma tu il lust raa-
tor. Las te le on pea gi il mu mas 
„Os kar ja sõb rad“,  täis kas-
va nu te le prae gu mi da gi tu le-
mas ei ole.

Kü si mu se le, mi da peak sid 
kir jan du sõ pe ta jad te ge ma, 
et lap sed roh kem loek sid, 
üt les Ki vi rähk vas tu seks, et 
se da on ras ke öel da, kuid 
kind las ti ära tab las tes hu vi 
see, kui ko dus va ne mad raa-
ma tut loe vad. „Siis lap sed 
näe vad, et see po le gi nii ko le 
te ge vus ja emal-isal on to re. 
Kui see raa mat on veel kus-
kil ko dus käe pä ra selt, siis 
see kind las ti ai tab,“ lei dis ta. 
Olu li ne on ka see, kui õpe ta ja 
suu dab koo lis raa ma tu hu vi-
ta vaks te ha.

Te ma sõ nul on mõ ned lap-
sed ka tä na päe val lu ge mis-
fän nid, kui gi ah vat lu si ja kiu-
sa tu si, kas või ar vu ti ja nu ti-
te le fo ni ole ma so lu tõt tu, on  
roh kem.„Ku na gi po le ol nud, 
et kõik koo li lap sed loe vad, 
ka mi nu ajal oli neid, kes 
lu ge sid ja neid, kes raa ma tut 
ku na gi kät te ei võt nud,“ lei-

dis ta.
Traa gi li selt ta las te vä hest 

lu ge mis hu vi ei võ ta. Pa ra ta 
po le mi da gi, et lap si ei kõ ne-
ta need raa ma tud, mi da eel-
mi sed põlv kon nad lu ge sid 
ning kät te võe tak se hoo pis 
tei sed au to rid. „Eks põlv kon-
da de va he list si du sust lõ hub, 
et va ne ma tel ja las tel po le 
või ma lik ühis test raa ma tu-
test rää ki da.“

Anu Saa re

Õdus kir jan dus lik koh tu mi sõh tuÕdus kir jan dus lik koh tu mi sõh tu

Fo tod: Evi Lepa
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Ühel tor mi sel ok toob ri-
kuu ree del, kui Kih nus 
al gas Viiu li fes ti val, toi-

mus pal ju põ ne vat ka Ku ra-
se baa ris. Ni melt olid mei le 
kau gelt kül la tul nud tun tud 
ja tub lid ko kad ee sot sas Hei-
mar Kuusk le ri ga, et kihn las-
te le viia lä bi koo li tus „tee-
mal “Kih nu ka la” ja li saks val-
mis ta da mit me käi gu li ne gur-
meeõh tu söök fes ti va li kü las-
ta ja te le. 

Hei ma ril on ko ge mu si mit-
me te tipp res to ra ni de pea-
ko ka na, ta on te gut se nud 
aas taid ka te le ko ka na ja vii-
nud lä bi hul ga li selt eri ne-
va tel tee ma del toi du koo li-
tu si. Köö gi mees kon da kuu-
lu sid veel Me ri ke Kot su lim 
(Li me Loun ge’i pea kokk), 
Keit Rüüt li (Res to ran Rai-
mond) ja Tai vi Jaak sa lu (Pär-
nu Jahtk lu bi). Sel list au kar-
tus tä ra ta vat selts kon da 
ühes köö gis ühi se ees mär-
gi ni mel te gut se mas ta va li-
selt ei leia. Nii Pär nus asu vad 
Li me Loun ge kui Res to ran 
Rai mond on sel aas tal va li-
tud Ees ti 50 pa ri ma res to ra ni 
hul ka, sa mu ti Tal lin nas asuv 
Man na la Roo sa, mil le pea-
kokk Hei mar Kuusk ler veel 
hil ju ti oli, en ne kui suun dus 
ke va del Hiiu maa le, et ava-
da seal uus söö gi koht Res to 
Kuur. Head as jad juh tu vad 
Kih nus!

Ko kad saa bu sid saa re le 
ju ba nel ja päe va õh tul. Tut-
vu ti köö gi ga, aru ta ti lä bi 
me nüü ja pan di järg mi seks 
päe vaks pai ka ük si kas ja-
lik te gut se misp laan. Töö-
de ni me ki ri sai pikk ja ree-
de va ra hom mi kul alus tas 
toi me kas ja lõ bus selts kond 
ju ba õh tu söö gi et te val mis-
tus te ga.

Kui das val mis ta da 
ka la?

Pi sut en ne lõu nat suun dus 
Hei mar Kuusk ler köö gist 
saa li, kus oo ta sid ju ba toi du-
hu vi lis test kihn la sed, et nei-
le õpe ta da, mi da uut ja põ ne-
vat on või ma lik te ha meie 
jaoks sel lis test tra dit sioo ni-

lis test ka la dest na gu siig, lest 
ja räim.

En da koh ta rää kis Hei mar, 
et on Hiiu maa juur te ga ning 
see pä rast po le tal le gi saa ree-
lu võõ ras. Vii ma se su ve vee-
tis ta Hiiu maal, pa nus ta des 
pal ju tööd ja ener giat oma 
uu de res to ra ni.

Te ma koo li tus tel eral di 
teoo ria pea le ae ga ei rai sa-
ta ja pä rast väi kest sis se ju-
ha tust läks ko he prak ti kaks. 
Üle san deid ja gus kõi gi le ja 
ku na kõik töö ta sid üm ber 
ühe suu re laua, siis näh ti 
üks tei se te ge mi si ja üle vaa-
de toi mu nust oli hea. Sa mu-
ti kuu lus koo li tu se juur de 
po kaal vei ni, sest pea ko ka 
sõ nul ai tab see ala ti pa re mi-
ni ja mee leo lu ka malt toi tu 
val mis ta da ja na gu ta ise nal-
ja ta mi si üt les, kui kast mes se 
lä heb ret sep ti jär gi pu del vei-
ni, siis sealt tu leb ala ti ma ha 
la hu ta da po kaal, sest see on 
ko ka le. 

Sel kor ral val mis ta ti sel li-
seid roo ga sid na gu siia-me-
ri ve ti ka sa lat, an šoo vi se kast-
mes räi med ja les ta supp. Iga 
roa juu res olid mõ ned põ ne-
vad ja hu vi ta vad mo men did 
või too rai ned. Sa mal ajal kui 
õpi la sed toi me ta sid, ei is tu-
nud ka Hei mar käed rü pes, 
ta se le tas, õpe tas, rää kis 
sei ka sid köö gie lust ja pal ju 
muud põ ne vast. Mee leo lu oli 
töö kas ja lõ bus ja töö len das 
kihn las te käes kii res ti.

Kui toi dud val mis, is tu ti 
kõik koos kae tud laua ta ha 
ja las ti heal maits ta. Nüüd 
oli veel või ma lus oma va-
hel lä bi aru ta da eri ne vad 
mo men did, esi ta da kü si-
mu si ja mõel da, mi da uu te 
tead mis te ga pea le ha ka ta – 
kas te ha ko dus nüüd täp selt 
sa ma moo di või võt ta mõ ned 
mõt ted, mis eri ti meel di sid ja 
ko han da da neid oma va na de 
hea de ret sep ti de ga.

Kui koo li tus lä bi sai, tu li 
jät ka ta kii relt et te val mis tus-
te ga õh tu söö giks. Tem po 
ega mee leo lu pol nud köö-
gis va he peal su gu gi lan ge-
nud, kui gi na tu ke mu ret te ki-

tas tor mi ne ilm ja tü his ta tud 
praa mi sõi dud, mil le tõt tu 
mit med kü la li sed ja pil li me-
hed jäid tu le ma ta.

Mi da pa ku ti 
õh tu söö gil?

Li saks as kel da mi se le köö-
gis käis ki be kii re töö saa lis, 
et muu ta Ku ra se baar üheks 
õh tuks meel di vaks ja hu ba-
seks res to ra niks, kus oleks 
mõ nus nau ti da maits vat toi-
tu ja head selts kon da. Kõik 
sai siis ki õi geks ajaks val mis 
ja kü la li sed või sid saa bu ma 
ha ka ta.

Kõi ki res to ra ni kü las ta jaid 
võe ti vas tu ter vi tus joo gi ga, 
mil le le järg nes pea ko ka ter-
vi tus: kõr vit sak reem kül mu-
ta tud kit se juus tu lu me ja 
kõr vit sa seem nep ra li nee ga. 
Tei seks käi guks oli re bi tud 
part kül ma ve ti ka pul jon gi, 
vu ti mu na ja ha ba ne ro želee-
ga. Sel le roa maits mi se te gi 
põ ne vaks as jao lu, et pea-
kokk Hei mar Kuusk ler kü las-
tas iga laud kon da isik li kult, 
tut vus tas roo ga ja ser vee ris 
ve ti ka pul jon git lauas. Nüüd 
järg nes soe eel roog - an ger-
jas Una gi kast me ja rõi ka-

her ne tam bi ga.
Õh tu söö gi lauas oli kuul da, 

et kõ hud pol nud enam kel-
lel gi tüh jad, kuid pea roog 
ja ma gus toit olid al les ees. 
Va he peal oli klien ti del või-
ma lik tut vu da ka hu vi ta va ja 
eksk lu siiv se joo gi va li ku ga. 
Va li kus oli me nüü ga har mo-
nee ru vaid vei ne, mi da jae-
müü gist ei leia; Jaa ni han so 
sii der, mis val mis ta tud siin-
sa mas Pär nu lä he dal ja mil-
le muu dab eri li seks as jao lu, 
et on val mis ta tud šam pan-
ja mee to dil; te ra va mait se 
ar mas ta ja te le oli va li kus Ti to 
kä si töö viin, mis kuu lu ta tud 
mit mel aas tal jär jest maail-
ma pa ri maks ja veel pal ju 
muud põ ne vat.

Pea roaks pa ku ti ma da lal 
tem pe ra tuu ril küp se ta tud 
tal le kar reed ba taa dik ree mi 
sü gis köö gi vil ja de ja lam ba 
prae lee me ga ning õh tu söö gi 
lõ pe tu seks üks rik ka lik maa-
pähk li või kook  lin nu pii ma ja 
mar ja de ga.

Vaa ta ma ta sel le le, et il ma-
taat ei ol nud sel kor ral meie 
poo lel, läks kõik siis ki häs ti. 

Ja na Jaak sa lu

Mait sev päev Ku ra sel

Kihnu naised õppisid kalatoite valmistamas teises võtmes. 
Foto: Evi Lepa
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Muu seum sai uue maa li

Ok toob ris sai Kih nu Muu seum uueks ko duks V. Vä li maa li-
le “Kih nu sa dam” (1956).

1950-nda tel aas ta tel ku ju nes Kih nu saa rest ER KI tu den gi te 
su vep rak ti ka paik ja Kih nu ran na rah va täis ve re list elu jääd-
vus ta sid lõuen di le pal jud tä na seks vä ga tun tud Ees ti kunst-
ni kud.

Suu re mõõt me li se ja -hin na li se teo se AN NE TAS Kih nu Muu-
seu mi ko gus se Han no Haa mer (pil dil pa re mal), kel le su ve ko-
du on Sää re kü las Ran nal. Han no on ai da nud Tal lin na ga le rii-
de ga koos töös tuua Kih nu mit meid su vi seid maa li näi tu si ja 
te ma nai ne Ja ne Haa mer on Kih nu nais te le tea da, kui kau ni te 
põl le riie te saa re le tel li ja. Ja ne on an ne ta nud muu seu mi ko-
gus se 18 ime kau nist põl le riiet.

Nä pu töö hu vi lis te le!

Ok toob ris alus ta si me “tee sim bäs te kä si tüeõh ta tõ ga”, st 
igal tei si päe val al gu se ga kell 16.00 on või ma lik õp pi da 

Kih nu vöö te ge mist (ju hen dab Pär na Ve ro ni ka) või la pi li se 
te ki ku du mist 4 tal la lau ga tel ge del (ju hen dab Türn puu Kai). 

Kõik on oo da tud ka oma nä pu töö ga liht salt selts kon da - 
“selt sis ond iä te hä ning jut tu aa da!” 

Ku na noo ru ke si kä si töö hu vi li si ko gu neb jär jest roh kem, 
siis ala tes no vemb rist moo dus ta vad koo liõ pi la sed eral di 
gru pi ja alus ta vad meis ter da mist tei si päe vi ti kell 14.00.

Pu nu si me jäl le koos

Oma os ku si ja tead mi si tra dit sioo ni li sest vit sa pu nu mi sest 
käis Mar gus Re ba ne esi mest kor da Kih nu muu seu mis 

ja ga mas läi nud ke va del märt sis. 
Et te ge mist on ae ga ja pü hen du mist nõud va kä si töö lii gi ga, 

siis os kus te sü ven da mi seks oli kind las ti va ja lik õp pust sü gi-
sel jät ka ta. Üles kut se le, et osa leks ka Kih nu kor vi pu nu jad, 
vas tas see kord Tõn ni Kus ti. Kih nu Muu seum on vä ga tä nu lik, 
et Kus ti tõi kaa sa ka hul ga kor ve, mil le näi tus-müük prae gu 
muu seu mis ava tud on. 

Ka he päe va ga õn nes tus osa le ja tel oma kor vi ke val mis 
pu nu da. Sel lest isu ei ka du nud, vaid hoo pis suu re nes ja nõn-
da sai oma va hel kok ku le pi tud, et kaks kur sust ei jää kol man-
da ta - tu le va aas ta ke va del pu nu me jäl le koos! 

 5.-8. no vemb ri ni on Kih nu muu seu mi poe kaup müü gil 
ka Tal lin nas Mar di laa dal. Kui soo vi te oma kä si tööd sin na 
müü ki saa ta, siis pa lu me ese med hil je malt tei si päe vaks, 
3. no vemb riks muu seu mis se tuua.



No vemb ri kuu “ÜLÄL JÕST MI NÕ” on 
nel ja päe val, 26. no vemb ril kell 12.00.



KIN KE KAR BI ja KÄ SI TÖÖ KOM MI DE meis ter da mi ne 
(ju hen da ja Män ni Ja na) leiab aset 

esi me sel ad ven di pü ha päe val, 29. no vemb ril kell 12.00.
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 Val la le väl jas ta ti pro-
jek tee ri mi se tin gi mu sed 
muu seu mi kuu ri (ko ha-
aad ress: Koo li, Li na kü la) 
re konst ruee ri mi seks ja 
laien da mi seks; 

 Kin ni ta ti Kih nu val la 
toe tus fon di ka su ta mi se 
kor ra tin gi mus te le vas tav 
MTÜ Te re, ter vis! poolt 
esi ta tud Kih nu Män nä kä-
bä Ma ra to ni kor ral da mi-
seks eral da tud toe tu se 
ka su ta mi se aruan ne.

 Peet re ja ga mi sel moo-
dus ta ta va te maaük sus-
te ko ha- aad res si deks ja 
sih tots tar ve teks mää ra-
ti: Peet re, Li na kü la, 100% 
maa tu lun dus maa ja Me-
re mäe, Li na kü la, 100% 
maa tu lun dus maa;

  Taot le tak se mu nit si-
paa lo man dis se Kih nu 
val la oman dis ole va te ka-
tast riük sus te ga külg ne va 
maa na 0,05 ha sih tots tar-
be ga üld ka su ta tav maa 
ko ha-aad res si ga Jalg ra ja, 
Li na kü la;

  Taot le tak se mu nit si-
paa lo man dis se 3,88 ha 
Kih nu sa da ma piir kon-
na ja sel le inf rast ruk tuu-
ri aren da mi seks ning Kih-
nu val la oman dis ole va te 
ehi tis te alu se maa na sih-
tots tar be ga toot mis maa 
ko ha-aad res si ga Print si-
saa re, Lem si kü la;

 Võe ti vas tu Kih nu val-
la aren gu ka va 2012- 2020 
uus re dakt sioon ((kät te-
saa dav Rii gi Tea ta ja vee-
bi le hel või val la va lit su-
ses);

 Võe ti vas tu Kih nu val-
la ee lar vest ra tee gia aas-
ta teks 2015- 2020 (kät te-
saa dav Rii gi Tea ta ja vee-
bi le hel või val la va lit su-
ses).

KIHNU 
VALLAVALITSUSES

KIHNU
VAL LA VO LI KO GUS

Õpi mõ mäng mä Kih nu tan su lu gu si ning tan si mõ kua! Le vä koett juu rõ :)

NB! Sua mõ ko go muu siu mis kel lä puõ lõ viiest!

 AJA KA VA
16.00-16.40 Abiõ põ ta ja tõ õp pus: Liis, Kai sa, Kä ro lin
16.45-17.30 Kai sa õpõ tab: Mia, An ni, An na-Lii dia, Pil le riin, Ken nar, Epp, Ra hel
17.20-18.00 Kä ro lin õpõ tab: Gre te, He le liis, Kai, Tai mar, Het tel, Kai ja-Lii sa
17.45-18.30 Liis õpõ tab: En gel, Mir jam, Joan na
18.30-19.00 Suur pi du süe mäaeg - võ ta juu rõ le vä koett selt sis süe mi seks
19.00-20.00 Kih nu tan suõh ta - siia ond uõ tõt kua tee sed pil li män gä jäd ning 
pil li lap sõd (akor dion, lõõts ning tee sed)

Õpi tu ba dõ va hel suab meis ter dä, joo nis ta, 
mõn da muud te hä õpõ ta ja Kai iest vä dä mi sel!

VIIU LI MÄN GU ÕH TU 1. NO VEMB RIL
16.00-20.00 muu seu mis
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Eel nõu an nab väi ke saar te 
ela ni ke le ja hi osas 
kaa sa rää ki mi se õi gu se

 Rii gi ko gus lä bis esi me se 
lu ge mi se ja hi sea du se muut-
mi se eel nõu, mis an nab 
väi ke saar te ko gu kon da de-
le õi gu se rää ki da kaa sa ja hi 
kor ral da mi se ja ta pe ta va-
te väi keu lu ki te ning lin du de 
hul ga osas.

„Mas si li ne, vä gi vald ne ja 
ko ha ti ka sea du si rik kuv lin-
nu jaht on te ki ta nud suu ri 
prob lee me Kih nu, Ab ru ka ja 
Pii ris saa re ini mes te le ning 
loo du se le. Vä lis mai sed ja hi-
tu ris tid ka su ta vad kee la tud 
plii haav leid ja lu ba ma tuid 
pei bu tus võt teid. Möö du nud 
aas tal tu vas ta ti Kih nu saa rel 
kait sea lus te val ge põsk-lag-
le de tap mi ne suu res ula tu-
ses,“ põh jen das sot siaal de-
mok raat Mark Soo saar.

Soo saa re sõ nul on mit med 
pe red nii Kih nus kui Ab ru kal 
lõ pe ta mas ja hi tu ris ti de tõt-
tu loo ma pi da mist, sest lam-
bad ja vei sed ei pü si enam 
elekt riae da des, tea tas rii gi-
ko gu sot siaal de mok raa ti de 
frakt sioon. Nii muu dab ja hi-
tu rism üs na või ma tuks ka 
ran na nii tu del pool loo dus li-
ke koos lus te taas ta mi se.

„Meie ees mär giks ei ole 
muu ta väi ke saa ri ja hi kee lua-
laks, vaid elus ta da tra dit-
sioo ni li ne küt ti mi ne, kus iga 
si ni kael-part, mis ku kub tae-
vast ja hi me he jal ga de et te, 
jõuab ah ju või pot ti,“ rää kis 
Soo saar. „Püüa me hoi da saa-
re list elu vii si ja mõt te laa di, 
esi va ne ma te ela tu sa la sid, 
mis on gi meie väi ke saar te 
tu ge vus.“

Soo saa re väi tel avas ta sid 
saa di kud tä nu kesk kon na ko-
mis jo nis toi mu nud aru te lu-
le, et prae gu puu dub ko ha li-
kel ko gu kon da del iga su gu ne 
kaa sa rää ki mis- ja ot sus ta mi-
sõi gus jah ti puu du ta va tes 
kü si mus tes. See pä rast tu leb 
ka he lu ge mi se va hel li sa da 
eel nõus se sät ted, mis kaa sa-
vad ja hi mees te ja maao ma-
ni ke igi põ li ses se vaid lu ses se 
ka ko ha li kud oma va lit su sed, 
kin ni tas Soo saar. 

BNS

26. ok toob rist hak kas keh ti ma uus 
bus sig raa fi k, mis teeb bus si ga 
rei si ja te jaoks Mu na laiu-sõi dud 
tun du va malt mu ga va maks

Muu da tu sed kihn las te le:
 Hom mi kul li san dus uus liin nr 65, mis 
väl jub Pär nust 7:20 ja jõuab Mu na lai du 
8:10. 

Liin nr 62, mis väl jub kell 7:05, enam hom-
mi kul Poot si ei sõi da.

 Mu na laiust hom mi kul ära saa mi ne läks 
va ra se maks ja buss väl jub nüüd 8:20.

 Kell 10:00 Kih nust väl ju val praa mil on 
vas tas buss nr 65, mis väl jub Pär nu poo-
le 11:20.

 Õh tul on li sa tud nr 66 tei ne väl ju mi ne 
Pär nust 16:35, mis jõuab Mu na lai du 17:24. 
Tak so buss õpi las te le enam ree de õh tul 
17:45 lae va le vas tu ei sõi da.

 19:15 Kih nust väl ju va le lae va le on sa mu-
ti edas pi di buss (liin nr 66) vas tas - väl jub 
20:25.

In fot bus siae ga de koh ta saab aad res sil 
www.pea tus.ee. Ot si mi seks tu leb si ses ta-
da pea tu sed „Pär nu bus si jaam“ ja „Mu na-
laiu“.

Ku na bus si liik lus muu tus olu li selt ti he da-
maks, kor ri gee rus  ka tak so bus sin dus. 

Ala tes 26.ok toob rist on va ja dus tak so bus-
si tee nu se le vaid ühe le kind la le kel laa ja le, 
so 14:30 Mu na laiust Kih nu väl ju va le lae va-
le (tak so Pär nust 13:30). Ku ni 31.03.2016 
sõi dab laev sel ajal ne li kor da nä da las – E, 
T, R ja P.  

Kui laev eri juh tu del lii gub il mas ti kuo lu-
dest sõl tu valt täies ti muu del kel laae ga del, 
muu tub vas ta valt sel le le ka tak so sõit mi se 
kel laaeg.

EA Si tu ris mia ren dus-
kes ku se poolt lä bi vii-
da val Ees ti avas ta ma-
ta aa re te kon kur sil hin-
na ti esi ko ha vää ri li seks 
Hiiu maa. Tei ne koht 
läks Pär nu maa Ro man-
ti li se le Ran na tee le ning 
kol man daks tu li Se to 
Kü la vüü.

 
Ro man ti li ne Ran na tee oli 

kon kur sil esin da tud 14 siht-
ko ha või too te ga, neist kolm 
olid Kih nu pä ri to lu: Kih nu 
Me re Pi du, Kih nu Viiu li fes-
ti val ja mait se kad ela mu sed 
Kih nu toi du ga. 

Li saks nei le ai ta sid tei se 
ko ha ni Ro man ti list Ran na-
teed veel koh vik Lii vi La he 
Räi me ra da Ro man ti li sel 
Ran na teel, Ha pu kur gi fes ti-
val, Räi me West, Või lil le fes-
ti val, Saar de See ne fes ti val, 
õpi tu ba „Tah ku ran na KURK 
ja KA LA“, ja lu tus käik Tam-
me ta lu ür diaias koos pe re-
nai se ga, Ve ne ta lu kü las tus 
koos rah vus köö gi de gus tee-
ri mi se ga, Mets te ta lu põl lu- 

ja aia saa du sed, Se pa ma he-
ta lu too dang, Oid re maa 
mait sed.

Kih nu saar tre vi ku na kon-
ku ree ris avas ta ma ta aar de 
ni me tu se le.

EA Si tu ris mia ren dus kes-
ku se di rek to ri Tar mo Mut so 
sõ nul võt tis tu ris mi- ja toi-
du vald kon na eks per ti dest 
koos nev žürii siht koh ta de 
hin da mi sel alu seks mit meid 
eri as pek te. 

„Pa ri ma toi du tu ris mi siht-
ko ha va li mi sel pöö ra si me 
eri list tä he le pa nu tu ris mi-
too de te ja –tee nus te ti he-
dat seost ko ha li ku toi du kul-
tuu ri ga, üht la si hin da si me 
siht ko ha jät ku suut lik kust ja 
jär je pi de vust too de te ja tee-
nus te aren da mi sel,“ sel gi tas 
Tar mo Mut so. 

Ta li sas, et veel olid hin da-
mi sel olu lis teks pa ra meet ri-
teks klien di le suu na tus, toi-
du tee ma ga seo tud too de-
te mit me ke si sus ning ko gu-
kon na kaa sa mi ne. 

“Hin da mi sel võt si me 
ar ves se ka siht koh ta de ava-

tust eri ne va te le koos töö-
vor mi de le, ku na koos töö on 
tu ris miet te võt ja edu võ ti, 
mis või mal dab lä bi tead mis-
te ja ko ge mus te va he ta mi se 
tõs ta too de te ning tee nus te 
kva li tee ti,” üt les Mut so. 

Oma moo di võit jad on 
Mut so kin ni tu sel kõik osa-
le jad, sest meil on tu ge vad 
toi dut ra dit sioo nid ning 
neid võib uh ku se ga näi da ta 
kõi ki de le kü las ta ja te le.

Kok ku osa les sel aas tal 
kon kur sil 9 oma näo list ja 
suu re toi du tu ris mi po tent-
siaa li ga siht koh ta: Hiiu maa, 
Kih nu, La he maa mõi sa köö-
gid ja kõrt sid, Loo de-Ees ti – 
ran na rah va ra da del, Peip si-
maa, Prang li - Ees ti põh ja vä-
rav, Ro man ti li ne Ran na tee, 
Se to Kü la vüü ja Soo maa.

Kon kurs si toe ta vad Eu roo-
pa Ko mis jon ning Ma jan-
dus- ja Kom mu ni kat sioo ni-
mi nis tee rium.

Kih nu Leht

Roman ti li ne Ran na tee sai avas ta ma ta 
aa re te kon kur sil tei se ko ha

Uued bus sid praa mi le

11  2015 oktoober

      Novembrikuu  Novembrikuu    
            sünnipäevalapsed              sünnipäevalapsed  

ALMA TÄLL 
 24.05.1927 - 14.10.2015

Lahkunud

4. november 

Maaja Vadi (Loego) 60
10. november

Leida Jaaksoo (Sassi) 77
12. november 

Helju Oad (Lehe) 78
13. november 

Leida Oad (Lehise) 65
14. november 

Maria Vesik (Tiidu) 90
20. november 

Sergei Mihhailov (Tammela) 60
Jaan Valm (Lepiku) 55

22. november

Silvi Sutt (Allikvi) 60
Gusti Sutt (Saarde) 60

25. november 

Mihkel Laos (Mäese) 65
28. november 

Ivo Vesik (Kurve) 60
30. november 

Evald Lilles (Kastani) 55

Ma ria Mic hel so ni ja 
An to Siim so ni per re 
sün dis 28.09.2015. 
poeg Kus ti Siim son.

Õnnit le me!

TASU TA KON SUL TAT SIOON 
ÕU NAIAS

Olen tä na vu mit mel kor ral Kih nus 
õu na puid  lõi ka mas käi nud, 

taas olen saa re 3.-5. no vemb ril ja 
an nan ta su ta kon sul tat sioo ni, 
kui das oma vil ja puid lõi ga ta. 

Kui teil on oma vil ja puu- või mar jaaed või 
pü ga mist oo tav hekk, või te mul le he lis ta da 

ja mind kül la kut su da, et saa da nä pu näi teid, 
kui das ise seis valt liht sa ma te lõi kus te ga 

hak ka ma saa da. 

Kui töö tun dub aga kee ru li sem, siis 
saak si me ju ba ko ha peal kok ku ar vu ta da 

li gi kaud se töö ma hu ja mak su mu se. 
Aias käi mi se ja hü va nõu eest ma 

ra ha ei kü si, küll loo dan aga saa da nii 
mõ ne gi kihn la se õu kon na aed ni kuks.

Aian du sag ro noom Jaak Tom son 
5556 3639 

4. novembril kl. 17.00- 19.00  Kihnu 
rahvamajas lilleseadekursus 

“Sügiskompositsioon”

SOO VIN OS TA 
Kih nu saa re pü sie la ni kust ka lu ri 

aja loo list püü giõi gust 
nak ke võr ku de le.

Pak ku da võib ka 1-2 nak ke võr gu 
kau pa.

He lis ta 511 9242
Täl le Ing var



Uue laeva Kihnu Virve liinile-
tulek on Kihnu jaoks tähtis ja 
meeldejääv sündmus - algas 
uus ajastu laevaliikluses, tuues 
nii reisijatele kui meeskonnale 
paremad  tingimused ja muga-
vuse. Tänase Kihnu Lehe veer-
gudel jäädvustavad sündmust 
Olev Mihkelmaa, Heldy Põlluste 
ja Evi Lepa.




